

## شهید سلیمانی جبهه مقاومت را احیا کرد

### بیانات مقام معظم رهبری در دیدار خانواده شهید سردار سلیمانی

**گروه خبر:** مقام معظم رهبری در دیدار خانواده شهید سردار

سلیمانی، «گسترش بیش از پیش نام و یاد و خصوصیات این شهید» را ناشی از اخلاص شهید سلیمانی دانستند و تأکید کردند: «مهم‌ترین نقش و خدمت این شهید بزرگوار، احیای جبهه مقاومت در منطقه بوده است». آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه چهارمین سالگرد شهادت شهید سلیمانی برگزار شد، با تأکید بر اینکه «مقاومتِ نزدیک به سه‌ماهه غزه به علت وجود جبهه مقاومت است»، گفتند: «شهید سلیمانی برای احیای جبهه مقاومت تلاش بسیاری کرد و این کار را با همان اخلاص و با تدبیر و عقل و اخلاق به پیش بُرد». آیت‌الله خامنه‌ای با تمجید و تقدیر از تلاش‌های سردار قائنی، فرمانده نیروی قدس سپاه افروزدند: «یابد خط تقویت جبهه مقاومت همچنان ادامه یابد». در این دیدار که فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و فرمانده نیروی قدس سپاه نیز حضور داشتند، زینب سلیمانی گزارش کوتاهی از اقدامات فرهنگی و هنری انجام گرفته و هم‌چنین در دست اقدام، برای انتقال روحیات،

#### نگاه هم‌میهن

## میراث شوم سال کهنه برای سال نو



مهرداد خدیر

معاون سردبیر

سال ۲۰۲۳ میلادی در حالی به پایان می‌رسد که تا همین چند ماه قبل چنین فرجامی در محبِلهٔ هیچ‌کس نمی‌گنجد و آنچه همهٔ گمانه‌ها را باطل کرد، جز اتفاقی نیست که از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ یا نیمهٔ مهر ۱۴۰۲ به بعد شاهدیم.

نیروهای جنبش حماس بر آن شدند با شیوه‌ای متفاوت با فتح با اسرائیل سخن بگویند و به شهرک‌هایی که اسرائیل برخلاف توافق اسلوه تعهدات صلح با فلسطینی‌ها ساخته بود، یورش برند جمال عبدالناصر، رهبر فقید مصر به اسرائیلی‌ها خبر داده بود تا مرگ صدها تن از اسرائیلی‌ها جهان را شوکه کند در روزهایی که خود براری گسترش پیمان ابراهیم آماده می‌کردند.

این بار دیگر سخن از سنگ و انتفاضه نبود بلکه با پهباد و چتر باز وارد خاک سرزمین‌های اشغالی شدند و عیش شهرک‌نشینان را در یوم کیپور منغص کردند. تاریخ، هم تکرار شد، هم نه. چرا که در ۱۹۷۳ هم مصر در چنین روزی به قصد انتقام شکست ۱۹۶۷ اسرائیل را غافل‌گیر کرده بود اما گفته می‌شود اشرف مروان داماد جمال عبدالناصر، رهبر فقید مصر به اسرائیلی‌ها خبر داده بود هر چند که وقتی معلوم شد او گفته عملیات شامگاه است ولی زودتر حمله کردند این انگاره هم شکل گرفت که مشاور سادات و داماد ناصر دست آخر به مصر خدمت کرده یا خواستند این‌گونه تصور شود و به همین خاطر مرگ او بر اثر از سقوط از ایوان خانه را قتل عمد دانستند و چون شهیدی تشییع و تکریم شد.

به هر رو هیچ‌کس تصور نمی‌کرد در دست ۵۰ سال بعد باز اسرائیلی‌ها غافل‌گیر شوند در حالی که مدعی بودند با زندانی باز که با دو میلیون ساکن و در عمل زندانی در غزه ساخن‌اند به فلسطینی‌ها لطف کرده‌اند و باقی‌زیاده خواهی است ولی‌و به عهد خود برای واگذاری قدس شرقی عمل نکنند و به ساخت شهرک‌های کوچ‌نشین ادامه دهند.

بر این اساس نقطه عطف ۲۰۲۳، روز ۷ اکتبر یا ۱۵ مهر ۱۴۰۲ است که به جنگ یک ارتش سازمان‌یافته با پشت‌گرمی به حمایت‌های آشکار ایالات‌متحده با یک سازمان سیاسی-نظامی انجامید و تاکنون به بهای جان بیش از ۲۰ هزار تن و غالباً زن و کودک تمام شده است.

با این حال اسرائیل به هیچ‌یک از سه هدف غایی خود دست نیافته و سال ۲۰۲۳ برای نتانیاهو کالیوس بارتز از ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد. نه نابودی کامل حماس، نه تصویرسازی از آن مانند داعش و نه تبدیل جنگ اسرائیل با غزه به درگیری مستقیم میان آمریکا با ایران.

سال جدید میلادی زیر سایه جنگ آغاز می‌شود و این منحصر به‌خاورمیانه نیست. چون در اوکراین هم اوضاع بهتر نیست منتها به خاطر ابعاد جنگ غزه توجه جهانیان به خاورمیانه و غزه معطوف شده و با این وصف این جنگ برای هر که بد بوده به کام روسیه شیرین نشده است و حالا کبک پوتین آن قدر خروس می‌خواند که ابایی ندارد هم بار دیگر ساز مورد علاقه امارات- ادعای مالکیت بر جزایر سه‌گانه ایرانی - را بپنودد و هم با تهران نزد عشق ببازد. برای آنکه بدانیم تصویر پایان سال تا چه حد با آغاز آن متفاوت و مغایر است یادآوری پیش‌بینی یکی از دیپلمات‌های حاشیۀ خلیج فارس دربارهٔ ۲۰۲۳ کافی است که گفته بود خاورمیانه از کش‌مکش و درگیری به ستوه آمده و تنش‌زدایی و دیپلماسی باید در دستور کار قرار گیرد. دشمنان کهن، مزایای صلح را دریافته‌اند و منطقه در آستانهٔ تغییرِ سرنوشت‌ساز قرار دارد.

مراد او از تغییر سرنوشت‌ساز تبعات پیمان ابراهیم و دوستی اعراب با اسرائیل بود اما اکنون شاهد تغییرات سرنوشت‌ساز از جنس دیگریم.

منش و خصلت‌های شهید سلیمانی به‌نسل جوان، ارائه کرد.

از سوی دیگر، سیدابراهیم‌رئیس‌ی در دیدار با خانواده سردار شهید سیدرضی موسوی، از یاران نزدیک شهید سلیمانی و از مستشاران نظامی باسابقه ایران که هفته گذشته در حمله موشکی سپاه به شهادت رسید، «ایثار و فداکاری شهدا را سنگ زیربنای امنیت و اقتدار کشور و رهاورد مجاهدت و شهادت‌شان برای ملت را شرافت و عزت» عنوان کرد و افزود: «قطعاً خدمات و مجاهدت‌های این سردار بزرگ در راه پشتیبانی و توانمندسازی جبهه مقاومت اسلامی نام او را در کنار یاران و هم‌زمانش در تاریخ پرافتخار این کشور تا همیشه ماندگار خواهد کرد». رئیس‌جمهوری در ادامه «اقدام خبیثانه و بزدلانه رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی در به شهادت رساندن سردار شهید موسوی» را «ناشی از عجز و سرخوردگی این رژیم در برابر جبهه مقاومت اسلامی در منطقه» دانست و تأکید کرد: «قطعاً این جنایت‌بی‌پاسخ نخواهد ماند و جنایتکاران صهیونیست تا‌وان این جنایت را خواهند داد».

### تیتریک

HEADLINE ONE

# افزایش قیمت بنزین

# در صورت تایید سران قوا

### بررسی اظهارات معاون سازمان برنامه و بودجه

**گروه خبر:** این روزها مجلس و دولت درگیر بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ هستند. در بررسی این موضوع مهم مواردی از سوی مجلس و حتی مسئولان دولتی مطرح می‌شود که هرکدام از آنها آثار روانی جدی بر اقتصاد کشور دارد. مصداق عینی آن اظهارات روز گذشته معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه درباره افزایش قیمت بنزین و شروط جدید دولت برای واردات خودرو است. اگرچه این مقام مسئول افزایش قیمت بنزین را منوط به تصمیم سران قوا اعلام کرد اما طرح شدن مجدد آن با شایعات گرانی بنزین در سال آینده و پیشنهاد مرکز پژوهش‌های مجلس در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳، مبنی بر توزیع ماهانه ۱۵ لیتر یارانه بنزین به سرپرست خانوارهای فاقد خودرو، می‌تواند بار دیگر موجی از نگرانی را ایجاد کند و آثاری بر افزایش مجدد قیمت‌ها داشته باشد. همچنین تعیین شروط برای تخصیص ارز برای واردات خودرو با توجه به شرایط ارزی کشور نیز بر افزایش مجدد قیمت خودروهای داخلی اثرگذاری مستقیمی خواهد داشت.

سازمان برنامه و بودجه در دولت سیزدهم از همان زمانی که مسعود میرکاظمی بر آن تکیه کرد، با حاشیه همراه بود و در نهایت نیز همین حواشی موجبات رفتن او از تیم اقتصادی شد. این سازمان در تحویل به‌موقع برنامه هفتم تعلل زیادی داشت و حتی لایحه بودجه را به‌گونه‌ای تدوین کرد که اصل و فرع آن در سال نخست توسط نمایندگان مجلس تغییر یافت. حال با آمدن داوود منظور امیدهای زیادی وجود داشت که سازمان برنامه و بودجه در شرایط کنونی اقتصادی قوی‌تر از همیشه عمل کند اما خروجی عملکرد این سازمان در تدوین لایحه بودجه برای سال آینده به‌گونه‌ای است که از دید کارشناسان اقتصادی، آن چیزی که به‌عنوان لایحه بودجه تقدیم مجلس شد، بودجه نبود.

خواستگی یا ناخواستگی آمارهای اقتصادی به‌خصوص در بخش صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی و غیرنفتی براساس آمار گمرک نته‌تها رضایت‌بخش نیست حتی نگران‌کننده است. در این شرایط دولت پیشنهاد کرده است تا درآمدهای ارزی بیشتری را اختیار دولت باشد؛ به‌طوری‌که به‌جای واریز ۴۰ درصدی درآمدهای نفت و گاز به صندوق توسعه ملی، این درصد به ۲۰ درصد کاهش یابد.

این درخواست از سوی دولت خود گواه شرایط وخیم درآمدهای ارزی است. به همین دلیل است که با وجود تلاش‌های زیاد برای تصویب واردات خودرو که بسیار برای کشور امر مهمی شده است، همچنان بدون دستاوردی برای دولت کنونی بر روی میز مانده است. این دولت در فضای کنونی و تورم بالای ۴۰ درصد که قرار بود براساس وعده انتخاباتی امروز رقم آن به زیر ۲۰ درصد برسد، با وجود اینکه می‌بایست قیمت بنزین را افزایش دهد، قادر نیست این تصمیم را عملیاتی کند و ناچار به پرداخت یارانه پنهان به مصرف‌کنندگان است. یارانه‌ای که از قضا براساس اصول اقتصادی نباید در این حوزه توسط دولت پرداخت شود. دولت

## حسن روحانی:

## صندوق رأی تخریب شده و باید آن را احیا کنیم

دست‌هایی هم در کار بود که حزب‌الله لبنان را وارد جنگ کنند که با پختگی سیدحسن نصرالله این بهانه هم تاکنون از آن‌ها گرفته شده است.» رئیس‌جمهور سابق کشورمان به‌موضوع انتخابات مجلس خیرگان رهبری و شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: «مبنای انقلاب اسلامی و تأکید امام از آغاز بر این بود که اداره کشور اسلامی باید متکی بر آراء عمومی مردم باشد. حتی امام فرموده هر فردی از افراد ملت حق دارد که زمامدار مسلمین را آشکارا نقد کند. این مبنای تفکر امام و وعده ایشان به مردم بوده است. بر همین مبنا هم مردم پای کار آمدند و به‌نظام رأی دادند و فراندوم جمهوری اسلامی برگزار و قانون اساسی تدوین شد. نظرات و آراء مردم هم عمدتاً در انتخابات تجلی پیدا می‌کند. آیا به دنبال این شرایط بودیم که امروز در خوش‌بینانه‌ترین حالت میزان مشارکت در انتخابات بیش‌رو ۳۵ یا حداکثر ۴۰ درصد باشد؟ البته اگر به فرمایشات مقام معظم رهبری عمل شود و شورای نگهبان و هیئت‌های نظارت تحولی را ایجاد کنند، می‌توان امیدبه مشارکت بالاتر داشت.»

او با تأکید بر اینکه قدرت جمهوری اسلامی ایران صرفاً متکی به ملت است، اضافه کرد: «اگر مردم از نظام جدا شوند و فاصله بگیرند، دیگر هیچ قدرت بازدارنده‌ای برای کشور باقی نمی‌ماند. مردم با شنیدن شرح زندگی انمه اظهار(س) و روایت صداقت و ایمان و اخلاص و ایثار آن بزرگواران به میدان انقلاب جذب شدند، حالا هم اگر انقلاب را می‌خواهیم، باید نشان دهیم که همان معیارها ملاک عمل مسئولان است. البته یک گروهی برای اینکه قدرت در دست‌شان بماند، علیه افراد در فضای مجازی و حتی در رادیو تلویزیون رسمی کشور جوسازی و با آبرو و حیثیت آن‌ها بازی می‌کنند و موازین اسلامی و اخلاقی را زیر پا می‌گذارند.»

روحانی درباره تحقق مشارکت پرشور مردم در انتخابات اظهار داشت: «اگر مردم احساس کنند حضور آن‌ها پای صندوق رأی بر زندگی‌شان تأثیر دارد، در انتخابات مشارکت می‌کنند ولی چنانچه این حس در مردم به وجود یابد که اگر پای صندوق بروند و با نروند، نتیجه‌اش یکی است، پای صندوق نخواهند رفت. وقتی حس کنند اگر در انتخابات شرکت کنند، شرایط آن‌ها فرق می‌کند، حاضرند ساعت‌ها در صف رأی بایستند که در انتخابات ۹۶ شاهد آن بودیم. مشارکت پرشور وقتی محقق می‌شود که مردم احساس کنند با شرکت آن‌ها در

گزارش یک

گزارش دو